
24
апреля
2020 г.

№ 29 (2138)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2020 № 399

О переносе до особого распоряжения дат проведения публичных 
слушаний, назначенных постановлениями Главы Полевского городского 

округа от 24.03.2020 № 326, от 27.03.2020 № 344, от 27.03.2020 № 345

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
(в редакциях), во избежание возникновения риска для здоровья граждан, проживающих на 
территории Полевского городского округа, в связи с неблагоприятной эпидемиологической 
обстановкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перенести до особого распоряжения даты проведения публичных слушаний, назначен-
ных в Администрации Полевского городского округа:

1) на 29 апреля 2020 года в 17:00 часов постановлением Главы Полевского городско-
го округа от 24.03.2020 № 326 «О назначении публичных слушаний по обсуждению предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского город-
ского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Некрасова, дом 70»;

2) на 06 мая 2020 года в 17:00 часов постановлением Главы Полевского городского округа 
от 27.03.2020 № 344 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 
территории и проекта межевания территории в границе кадастрового квартала 66:59:0101019 
в городе Полевском «Тихая долина»;

3) на 07 мая 2020 в 17:00 часов постановлением Главы Полевского городского округа от 
27.03.2020 № 345 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 
территории и проекта межевания территории дачного поселка «Преображение 2» в районе 
села Косой Брод Полевского городского округа».

2. Заведующему отделом архитектуры и градостроительства Администрации Полевско-
го городского округа, главному архитектору Полевского городского округа Шевченко Е.И. ор-
ганизовать работу по информированию участников публичных слушаний о переносе дат про-
ведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до особого 
распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского город-
ского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа    К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2020 № 201-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации 
Полевского городского округа от 11.12.2019 № 675-ПА «Об 

утверждении Условий размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Полевского городского округа» 

(в редакции от 03.02.2020 № 54-ПА), в Условия 
размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Полевского городского округа 
и в состав комиссии по проведению конкурсов для заключения 

договора на право размещения нестационарного торгового объекта 
на территории Полевского городского округа, 

утвержденные постановлением Администрации Полевского 
городского округа от 11.12.2019 № 675-ПА

(в редакции от 03.02.2020 № 54-ПА)

На основании постановления Правительства Свердловской области от 06.02.2020 № 
55-ПП «О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП», в связи с кадровыми изменениями, в целях 
уточнения информации Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 
11.12.2019 № 675-ПА «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Полевского городского округа» (в редакции от 03.02.2020 № 54-ПА), за-
менив в пункте 2 слова «конкурсов» словами «аукционов».

2. Внести следующие изменения в Условия размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Полевского городского округа, утвержденные постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа от 11.12.2019 № 675-ПА «Об утверждении Усло-
вий размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского 
округа» (в редакции от 03.02.2020 № 54-ПА):

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «торговую деятельность» заменить словами «деятель-
ность, приносящую доход»;

2) в подпункте 1 пункта 13 слова «конкурсов» заменить словами «аукционов»;
3) в подпункте 3 пункта 40 слова «торговую деятельность» заменить словами «деятель-

ность, приносящую доход»;
4) в подпункте 1 пункта 45 слова «не превышающий 9 месяцев с даты утверждения поста-

новления Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской об-
ласти» (в редакции от 15.08.2019 № 522-ПП)» заменить словами «до 01.07.2020»;

5) в подпункте 2 пункта 45 слова «не превышающий 9 месяцев с даты вступления в силу 
постановления Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверж-
дении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердлов-
ской области» (в редакции от 15.08.2019 № 522-ПП)» заменить словами «до 01.07.2020»;

6) в подпункте 9 пункта 54 слова «торговую деятельность» заменить словами «деятель-
ности, приносящей доход»;

7) в приложении № 3 к Условиям в подпункте 4.4.7 пункта 4 слова «торговой деятельно-
сти» заменить словами «деятельности, приносящей доход,».

3. Внести изменения в состав комиссии по проведению конкурсов для заключения до-
говора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Полевско-
го городского округа, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 11.12.2019 № 675-ПА «Об утверждении Условий размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории Полевского городского округа», заменив:

1) в наименовании слова «конкурсов» словами «аукционов»;
2) слова «Клюева М.О.» словами «Яковлева С.Г.»;
3) слова «Дорогина Е.В. начальник органа местного самоуправления «Управление муни-

ципальным имуществом» Полевского городского округа» словами «начальник органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Кетову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф).

Глава Полевского городского округа     К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2020 № 205-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок детям Полевского 

городского округа в организации отдыха и оздоровления детей в 
лагерях с дневным пребыванием, загородных оздоровительных 

лагерях, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия», утвержденный постановлением 

Администрации Полевского городского округа от 27.03.2020 № 187-ПА

В целях уточнения информации Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление путевок детям Полевского городского округа в организации 
отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, загородных оздоровитель-
ных лагерях, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия», 
утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 27.03.2020 
№ 187-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление путевок детям Полевского городского округа в организации 
отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, загородных оздоровитель-
ных лагерях, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия» 
(далее – Административный регламент):

1) подпункт 2 пункта 22 изложить в новой редакции:
«2) заявитель обратился с заявлением в неустановленные сроки, указанные в приложе-

нии № 2 настоящего Регламента»;
2) пункт 22 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) непредоставление заявителем в Пункт приема в течение 10 рабочих дней оригиналов 

и копий документов, в случае если заявитель подавал заявление через ЕПГУ или Систему;
6) нарушение заявителем срока оплаты путевки и срока ее получения.»;
3) подпункт 1 пункта 64 изложить в новой редакции:
«1) вид лагеря;»;
4) в подпункте 2 пункта 64 слова «постановлением Главы ПГО» заменить словами «ре-

шением Думы ПГО»;
5)строку 4 приложения № 1 к Административному регламенту изложить в новой редак-

ции:
«4 МАУ ДО ПГО «ЦРТ имени П.П. Бажова», 

623391 г. Полевской, ул. Карла Маркса, д. 
11, 8(34350) 2-04-43, bcdt@yandex.ru

+

»;

приложение № 1 к Административному регламенту дополнить строкой 23 следующего со-
держания:
«23 МБУ ДО ПГО «ЦРТ имени Н.Е. Бобровой»

623380, г. Полевской, ул. Розы Люксем-
бург, д. 4, 8(34350)4 -06-30, crdu@yandex.
ru

+

»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 24 апреля 2020 г. № 29 (2138)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 464. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 29 (2138) от 24.04.2020

7) в пункте 3 приложения № 6 к Административному регламенту слова «не позднее 3 
дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2020 № 206-ПА

Об организации ярмарки «Сад и дача» на 
территории Полевского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 
№ 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердлов-
ской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (в редак-
ции от 20.06.2019 № 370-ПП, от 29.08.2019 № 555-ПП), постановлениями Администра-
ции Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении Порядка ор-
ганизации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках 
на территории Полевского городского округа», от 13.06.2019 № 334-ПА «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурсов на право организации и проведения ярма-
рок на территории Полевского городского округа» (в редакции от 16.08.2019 № 464-ПА), от 
29.11.2019 № 641-ПА «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на тер-
ритории Полевского городского округа на 2020 год», на основании проведенного открытого 
конкурса на право организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского 
округа от 12.11.2019 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести специализированную ярмарку «Сад и дача» (далее – ярмарка) 13-14 мая 
2020 года на площади им. Ленина города Полевского.

2. Установить режим работы ярмарки с 8.00 до 18.00 часов.

3. Участникам ярмарки обеспечить исполнение следующих требований порядка органи-
зации ярмарок:

1) оснастить места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) информаци-
онными табличками с указанием сведений об участнике ярмарки;

2) осуществлять продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) юридическими 
лицами и физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, при наличии:

копии документа о государственной регистрации в качестве юридического лица или инди-
видуального предпринимателя;

документа, удостоверяющего личность продавца;
документов, подтверждающих качество и безопасность продукции (сертификат или де-

кларация о соответствии либо их копии), товарно-сопроводительных документов;
медицинских книжек установленного образца с полными данными медицинских обследо-

ваний и других документов, предусмотренных действующим законодательством;
при продаже пищевых продуктов с автотранспортного средства обязательно наличие 

оформленного в установленном порядке санитарного паспорта на автотранспортное сред-
ство;

документа, подтверждающего трудовые или гражданско-правовые отношения продавца 
с участником ярмарки;

3) осуществлять продажу товаров гражданами, ведущими крестьянское (фермерское) 
хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающимися садоводством или огородни-
чеством, при наличии реквизитов документа, подтверждающего ведение гражданином кре-
стьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства, занятие садоводством, 
огородничеством;

4) оснастить место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), в том числе 
специализированное или специально оборудованное для торговли транспортное средство, а 
также мобильное оборудование:

специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих 
определенных температурных условий хранения;

весоизмерительным оборудованием при продаже весовых товаров и другим измеритель-
ным оборудованием, прошедшим поверку в установленном порядке в органах Государствен-
ной метрологической службы и имеющим оттиски поверительных клейм;

оборудованием для складирования товаров;
5) оформить ценники на реализуемые товары (выполняемые работы, оказываемые 

услуги) в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Фе-
дерации;

6) соблюдать иные требования, предусмотренные законодательством Российской Феде-
рации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ве-
теринарии, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законода-
тельством в области охраны окружающей среды, защиты прав потребителей, а также требо-
вания, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие установленные зако-
нодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области требо-
вания при осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 
услуг) на ярмарке.

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Полевскому (Тананыхин С.И.) оказать содей-
ствие по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения 
на площади им. Ленина во время проведения ярмарки 13-14 мая 2020 года.

5. Организатору ярмарки – обществу с ограниченной ответственностью «Фонд развития 
и поддержки сельского хозяйства» в лице директора Обыденнова Дениса Сергеевича, пере-
крыть движение транспортных средств по улице Коммунистическая от перекрестка с улицей 
Свердлова до площади им. Ленина 13-14 мая 2020 года с 07.40 до 19.00 часов на период про-
ведения ярмарки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Кетову А.А.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф).

Глава Полевского городского округа     К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2020 № 207-ПА

О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых органами 
местного самоуправления и муниципальными учреждениями 

Полевского городского округа, подлежащих переводу в 
электронный вид, утвержденный постановлением Администрации 

Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА
(в редакции от 19.04.2019 № 222-ПА, от 19.09.2019 № 519-ПА,

от 15.10.2019 № 550-ПА, от 27.11.2019 № 633-ПА, от 21.01.2020 № 21-ПА)

В целях соблюдения требований статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
с учетом представления прокурора города Полевского об устранении нарушений закона от 
11.11.2019 № 01-13-2019, на основании письма Финансового управления Администрации По-
левского городского округа от 11.02.2020 № 04-92 «О включении в перечень услуг», служеб-
ной записки и.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства Администрации 
Полевского городского округа от 25.02.2020, писем муниципального казенного учреждения 
«Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа от 05.03.2020 № 0275 
и от 10.03.2020 № 0279 «О внесении изменения в постановление Администрации Полевско-
го городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА», в целях актуализации перечня услуг, предо-
ставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полев-
ского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид, Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в перечень услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежа-
щих переводу в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Полевско-
го городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставля-
емых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского го-
родского округа, подлежащих переводу в электронный вид» (в редакции от 19.04.2019 № 222-
ПА, от 19.09.2019 № 519-ПА, от 15.10.2019 № 550-ПА, от 27.11.2019 № 633-ПА, от 21.01.2020 
№ 21-ПА):

1) изложить строки 39 и 40 перечня в новой редакции :
«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель
1 2 3

39 Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории 
Полевского городского округа

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников 
Д.П.)

40 Выдача специального разрешения на движение по автомобиль-
ным дорогам местного значения Полевского городского округа тя-
желовесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников 
Д.П.)

»;
2) дополнить перечень строками 78 и 79 следующего содержания:

«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель
1 2 3
78 Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по 

вопросам применения муниципальных нормативных право-
вых актов Полевского городского округа о местных налогах и 
сборах

Финансовое 
управление 

Администрации ПГО 
(Мельникова О.Ю.)

79 Согласование размещения вывески на территории Полевско-
го городского округа

Отдел архитектуры
и градостроительства 
Администрации ПГО 

(Шевченко Е.И.)

».
2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информа-

ционной безопасности контрольно-организационного отдела Администрации Полевского го-
родского округа Цветковой Т.А. в течение 10 дней создать актуальную версию постановле-
ния Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении 
перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными уч-
реждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид» и на-
править для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов


